solicitada mediante Carta N" 034-2011/ACCI-CONSULTOR de fecha 13-04-11 por
(lO) días calendarios, en consecuenciase nos otorgue los días solicitados, con el
reconocimiento y pago de los mayores gastos generales por el monto ascendente
a la suma de S/. 10,275.00 (DIEZ MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO Y 00/100
NUEVOS SOLES), al amparo del Artículo 1750 del D.S. 184-2008-EF, Reglamento
de la Ley de Contratacionesdel Estado.

C) Se declare la nulidad y/o Ineficacia de la Resolución N"382-2011-P/PO de fecha
27.05.11, en la misma que la entidad contratantes nos resuelve el contrato por no

[...]

tal y como lo
estipula 105artículo 1969 y 1985 del Código Civil; así como las utilidades dejadas
de percibir por tener comprometidas las garantía no permitiendo la participación
de mi representada en diversos procesos de selección/ por el monto ascendente a
SI. 12,330.00 (DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 00/100 NUEVOS SOLES)".

Es decir, indica que la Ing. Ana Cisneros Ibana agrega al momento de presentar
su demanda las pretensiones A), B) Y E), las cuales no fueron materia de
controversia en la solicitud de arbitraje, acreditándose con ello la falta de interés

[...]

solicitada mediante lnfonne N" 02S-2011/ACCI-CONSUL TOR de fecha 28-0211,
recibido el mismo día, por cuarenta y cinco (45) días calendarios, en consecuencia
se nos otorgue 105días solicitados, con el reconocimiento y pago de los mayores
gastos generales por ei monto ascendente a ia suma de S/.46,237.50 (CUARENTA
y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE Y 50/100 NUEVOS SOLES), al amparo
del Art. 175 del D.S. N° 184-2008-EF, Regiamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

B) La aprobación por silencio positivo de nuestra ampliación de plazo N°Z,
solicitada mediante carta N" 034-2011/ACCI-CONSULTO R de fecha 13-04-11 por

[...]

estipula 105 artículos 1969 y 1985 del Código Civil; así como las utilidades dejadas
de percibir por tener comprometidas las garantía no permitiendo la participación
de mi representada en diversos procesos de selección, por el monto ascendente a
SI. 12,330.00 (DOCE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y 00/100 NUEVOSSOLES)".

FUNDAMENTOS DE LA CONTESTACION DE LA DEMANDA

RESPECTO A LA APROBACION DE LA AMPLIACIÓN DE PLAZO N' 1 Y EL
RECONOCIMIENTO DE GASTOS GENERALES

\

Conforme se observa en la demanda, la Ing. Ana Consuelo Cisneros Ibana
pretende que el Tribunal Arbitral apruebe por silencio administrativo positivo la

[...]

Ampliación de Plazo N° 01, solicitada mediante informe N° 025-2011/A.C.C.I-
CONSULTOR, de fecha 28.02.11, por cuarenta y cinco (45) días calendarios y
declarar si corresponde o no, el reconocimiento y pago de los mayores gastos
generales por el monto ascendente a la suma de S/. 46,237.50 (cuarenta y
seis mil doscientos treinta y siete y 50/100 nuevos soles).

2. Determinar si corresponde o no declarar aprobada por silencio positivo la
Ampliación de Plazo N° 02, solicitada mediante carta N° 034-2011/A.C.C.I-
CONSULTOR de fecha 13.04.11, por diez (10) días calendarios y declarar si